
Comune di Pordenone
SETTORE IV ISTRUZIONE, POLITICHE GIOVANILI, CULTURA, SPORT E GRANDI EVENTI -

- U.O.C. SERVIZI EDUCATIVI

DETERMINAZIONE

Oggetto: Assegnazione borse di studio lasciti ‘Luigi Mior e Carlo Brussa” a favore di studenti
universitari Anna accademico 202412025.

N. det. 2025127

N. cron. 735, in data 0310412025

IL RESPONSABILE

Riferimento a competenze, obiettivi, atti di indirizzo e di programmazione

Visti i Decreti del Sindaco n. 10 del 29 dicembre 2021, n. 23 del 24 marzo 2022 e n. 118 del 29
dicembre 2023, con i quali sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali di responsabilità di settore;

Visti i decreti del Vicesindaco Reggente n. 78 del 19luglio2024 e n. 87 del 30dicembre2024;

Vista la determinazione dirigenziale n. cron. 2712 del 28 ottobre 2022 con la quale è stato conferito
alla sottoscritta, dott.ssa Federica Cauz, l’incarico di posizione organizzativa dell’Unità Operativa
Complessa “Servizi Educativi”, con decorrenza dal 1° novembre 2022 e fino al 30 novembre 2026;

Richiamate:
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 20 dicembre 2024 avente ad oggetto

“Approvazione nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP)
2025/2027 —Art. 170 del D. Lgs. 267/2000”, esecutiva ai sensi di legge;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 20 dicembre 2024 avente ad oggetto
“Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, della nota integrativa e’ dei relativi
allegati”, esecutiva ai sensi di legge;

- la deliberazione della Giunta comunale n. 402 del 30 dicembre 2024, avente ad oggetto
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027 -. parte finanziaria”, esecutiva ai
sensi di legge;

- la deliberazione della Giunta comunale n. 7 del 10 gennaio 2025, avente ad oggetto “Piano
Esecutivo di Gestione 2025/2027 - parte finanziaria- Rettifica”, esecutiva ai sensi di legge;

- la deliberazione della Giunta comunale n. 39 del 31/01/2025, avente a oggetto “Approvazione
del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027”, immediatamente
eseguibile;

Presupposti di fatto e motivazione

Premesso che il Comune di Pordenone è titolare dei lasciti “Mior” e “Brussa”, i cui proventi vengono

Comune di Pordenone - Determinazione n. 735 deI 03/04/2025 Pagina i di 4



annualmente utilizzati, in parte, per l’erogazione di due borse di studio a favore di studenti universitari,
nell’ottica del rispetto delle volontà testamentarie dei benefattori;

Richiamata la determinazione del Responsabile dei Servizi Educativi n. 2476 del 15.10.2024, con
la quale, è stato effettuato l’impegno di spesa necessario all’attuazione dell’intervento in parola per
l’anno accademico 2024/2025;

Dato atto che il bando in oggetto prevede che una delle due borse di studio venga destinata agli
studenti iscritti al 1° annodi un qualsiasi corso di laurea, mentre l’altra sia riservata agli studenti iscritti
al j0 annodi un corso di laurea i n una delle seguenti facoltà dell ‘area scientifica: ingegneria, fisica,
chimica, matematica, sulla base dei criteri indicati nel bando di concorso relativo all’anno accademico
2024/2025;

Atteso che I ‘intervento è stato idoneamente pubblicizzato e che , entro il termine previsto del 2
dicembre 2024, risultano pervenute cinque domande riguardanti la borsa di studio a favore di
studenti iscritti al V anno di un qualsiasi corso di laurea e una per quella destinata agli studenti
iscritti al 1° anno alle specifiche facoltà dell’area scientifica sopra indicate;

Considerato che l’ufficio Istruzione ha effettuato i controlli sui dati anagrafici, sull’iscrizione all’Ateneo e
sulla votazione conseguita all’Esame di Stato nell’ a.s. 2023/2024 dichiarati dagli studenti, come
indicato nel verbale n. 1 del 13 marzo 2025, depositato agli atti dell’ufficio Istruzione;

Dato atto che, come risulta dal verbale n. 2 del j0 aprile 2025, anch’esso agli atti d’ufficio, la
Commissione preposta all’esame delle domande ha assegnato ai concorrenti i punteggi sulla base dei
criteri previsti dal bando di concorso, formulando un’unica graduatoria, così come da.allegato riservato
facente parte integrante del presente provvedimento;

Ritenuto, pertanto, di assegnare le borse di studio del valore di € 1.500,00 ciascuna ai sottoindicati
studenti risultati vincitori:

- DINUZZI Valentina, per quanto riguarda la borsa di studio a favore di studenti iscritti al primo anno
di un qualsiasi corso di laurea;

• SARPONO DIJAH Nana Akua, per quanto riguarda la borsa di studio a favore di studenti iscritti al
primo anno di un qualsiasi corso di laurea;

Presupposti di diritto

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 217 del 25.10.2013, con la quale è stato
approvato, in conformità al diritto dell’Unione Europea, il nuovo bando di concorso per l’assegnazione
di due borse di studio a favore di studenti universitari meritevoli, da finanziare con i proventi dei lasciti
‘Miore Brussa”;

Richiamata altresì la deliberazione di Giunta comunale n. 123 del 27.06.2014 con la quale è stato
approvato a € 1.500,00 l’importo di ciascuna delle due borse di studio in oggetto;

Comune di Pordenone - Determinazione n. 735 del 03/04/2025 Pagina 2 di 4



Riferimenti normativi generali

Visto l’art. 61 dello Statuto Comunale, approvato con Delibere di Consiglio comunale n. 1/2001 e n.
73/2001;

Visto i Decreti Legislativi n. 165/2001 e n. 267/2000 in tema di funzioni e responsabilità dei dirigenti;

Attestata, ai sensi dell’art. 147/bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modifiche ed
integrazioni, la regolarità tecnica del presente prowedimento, riguardante la conformità e la
correttezza dell’azione amministrativa;

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei sevizi approvato con Delibera di Giunta
comunale n. 144 del 12 Maggio 2003 e successive modificazioni;

DETERMINA

per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del
presente atto:

1. di assegnare le borse di studio lasciti “Mior” e “Brussa” a favore degli studenti universitari
sottoindicati che risultano in possesso di tutti i requisiti previsti dal bando di concorso e risultati
i primi classificati nella graduatoria, come si evince dal verbale della Commissione datato 1°
aprile 2025 richiamato in premessa, depositato agli atti dell’ufficio Istruzione e dalla
graduatoria, allegato riservato facente parte integrante del presente provvedimento:

- DINUZZI Valentina, per quanto riguarda la borsa di studio a favore di studenti iscritti al primo
annodi un qualsiasi corso di laurea;

- SARPONG DUAK Nana Akua, per quanto riguarda la borsa di studio a favore di studenti
iscritti al primo anno di un qualsiasi corso di laurea;

2. di provvedere alla liquidazione delle borse di studio di € 1.500,00 cadauna a favore degli
studenti Dinuzzi Valentina e Sarpong Duah Nana Akua con successivo allo a firma del
responsabile dei Servizi Educativi;

3. di disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi delle normative vigenti, all’albo pretorio
online e nella sezione del sito web del Comune dedicato ad “Amministrazione trasparente”;

DICHIARA

Che per lo scrivente, in forza della presente dichiarazione, e per il personale che ha avuto parte
all’istruttoria, come da dichiarazioni acquisite agli atti, non sussistono le cause di astensione previste
dagli articoli 7 e 17 del Codice di comportamento dei dipendenti comunali, approvato con delibera di
Giunta comunale n. 51 del 28febbraio 2014, né le cause di conflitto di interesse di cui all’articolo 6-bis
della legge n. 241/1990 e successive modificazioni;

DICH IARA ALTRESÌ’

Che tutti i componenti hanno sottoscritto apposito disciplinare d’incarico, dichiarando l’inesistenza di
cause di incompatibilità e di astensione;

Si precisa che il responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990 e successive

Comune di Pordenone - Determinazione n. 735 deI 03/04/2025 Pagina 3 di 4



modificazioni, è Io scrivente;

La presente determina viene firmata digitalmente e conservata in apposito archivio informatico.

Il responsabile
Pordenone, 03 aprile 2025 FEDERICA CAUZ

Comune di Pordenone - Determinazione n. 735 del 03/04/2025 Pagina 4 di 4



Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

Questo documento è stato firmato da:

NOME: CAUZ FEDERICA
CODICE FISCALE:
DATA FIRMA: 03/04/2025 14:02:53

Atto n. 735 del 03104/2025





Atto: DAD - 2025/27

JSPPage Pagelofi

Verifica delle firme per il documento ALTRADETFRMINA.pdf

Firmatari

V CAUZ F~D~RICA (CZAFRCS4L41E889Z)
61 97 SF RE 84 28 GE 64 5C A3 88

09 03 96 FA Ei ED 3E 73 CO 62 3C

CE GE EE 87 BD 53 51 4E 5E A4 15

DC E7 10 8C BF 2E A6 84 5C 40 9C

33 4E 2E 59 CB 57 F4 RC 2F CS FF

24 C3 48 60 4D 34 5B E9 61 19 79

2F 9F 02 Ei F7 BR 11 40 AA 22 61

F3 49 DA 67 A4 14 AC 54 48 91 E3

Data

03/04/2025 - 14:02:53

1C 87

56 96

OE A3

41 2A

64 Fi

40 80

60 10

87 48

07 14 43

96 22 9A

44 71 44

DF 06 65

40 43 F7

19 DE 58

92 44 A7

03 lE C9

http://sf-adw-comunepn.sial.fvg.it:8081/adwebpnljsp/GDverifluidden.jsp?id=477527... 03/04/2025




